[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   «30» 12. 2014 г.                                                                      № 588-п.
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие и благоустройство

территории муниципального образования

город Сорск (2014-2016 годы)», утвержденную

постановлением администрации города Сорска

от 15.10.2013 № 563-п  (с изменениями  от 01.11.2013 г.

№ 603-п, от 18.12.2013 № 711-п, от 03.03.2014 № 90-п,

от 17.04.2014 № 184-п, от 30.05.2014 № 230-п,

от 24.06.2014 № 261-п, 29.09.2014 № 425-п, от 29.10.2014 № 484-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, постановлением администрации город Сорска № 449-п от 30.08.2013 года «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Сорска», администрация города Сорска Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в программу «Развитие и благоустройство территории муниципального образования город Сорск (2014-2016 годы)»  следующие изменения:

а) в паспорте программы позиции «Объемы бюджетных ассигнований» внести изменения и изложить в следующей редакции:

Всего по Программе: 40 295,4 тыс. рублей, из них:
муниципальный бюджет – 37 273,3 тыс. руб.;
республиканский бюджет – 3 022,1 тыс. руб, в т.ч. по годам:
-2014 год –10 363,4 тыс. руб.
-2015 год –11 567 тыс. руб.

-2016 год – 18 365 тыс. руб.
б)  в разделе 4 «Перечень программных мероприятий» внести изменения и изложить в следующей редакции:

	N
п/п
	Наименование подпрограммы
	Объемы финансирования
по годам, тыс. руб

	всего
	в  том числе

	2014 г.
	2015 г.
	2016г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Цель 1. Организация мероприятий по благоустройству для обеспечения чистоты и порядка в границах муниципального образования город Сорск

	1.1.
	Благоустройство территории муниципального образования город Сорск
	32 192,3
	8 485,3
	8 467
	15 240

	Цель 2. Улучшение условий проживания жителей

	2.1.
	Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения
	8 103,1
	1 878,1
	3 100
	3 125

           в)  в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения программы» внести изменения и изложить в следующей редакции:

Общая сумма финансовых затрат на реализацию Программы составит 40 295,4 тыс. руб., в том числе по годам;
2014г. – 10 363,4 тыс. руб.;
2015 г. –11 567 тыс. руб;
2016 г. – 18 365  тыс. руб.;
- основные источники финансирования программных мероприятий:
средства муниципального бюджета — 37 273,3 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2014  г.-  9 706,3 тыс. руб.;
2015 г. – 11 567 тыс. руб.;
2016 г. – 16 000 тыс. руб.
      - предполагаемые источники финансирования:
средства республиканского бюджета — 4 645 тыс. руб., в том числе по го​дам:

2014 г. – 657,1 руб.
2015 г.–  0 тыс. руб.;
2016 г. – 2 365 тыс. руб.
2. Внести в подпрограмму «Благоустройство территории муниципального образования город Сорск» программы «Развитие и благоустройство территории муниципального образования город Сорск (2014-2016 годы)» следующие изменения:

а) в паспорте подпрограммы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований» внести изменения и изложить в следующей редакции:

Всего по Подпрограмме: 32 192,3 тыс. рублей, из них:
муниципальный бюджет – 29 837,3 тыс. руб.;

республиканский бюджет –  2 365 тыс. руб, в т.ч. по годам:

-2014 год – 8 485,3 тыс. руб.
-2015 год – 8 467 тыс. руб.

-2016 год –  15 240 тыс. руб.
б) раздел 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

в)  в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» внести изменения и изложить в следующей редакции:

 Общая сумма финансовых затрат на реализацию Подпрограммы составит 32 192,3 тыс. руб., в том числе по годам;
2014г. – 8 485,3 тыс. руб.;
2015 г. –8 467тыс. руб. ;
2016г. – 15 240  тыс. руб.;
- основные источники финансирования программных мероприятий:
средства муниципального бюджета — 31 535,2 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2014г.-  8 485,3 тыс. руб.;
2015 г. – 8 467 тыс. руб.;
2016 г. – 12 885 тыс. руб.
- предполагаемые источники финансирования:
средства республиканского бюджета — 2 365 тыс. руб., в том числе по го​дам:

2014 г. – 0 руб.
2015 г.– 0 тыс. руб.;
2016 г. – 2365 тыс. руб.
3. Внести в подпрограмму «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения» программы «Развитие и благоустройство территории муниципального образования город Сорск (2014-2016 годы)» следующие изменения:
а) в паспорте подпрограммы в позиции «Объемы бюджетных ассигнований» внести изменения и изложить в следующей редакции:
Всего по Подпрограмме: 8 103,1 тыс. рублей, из них: муниципальный бюджет – 7 446 тыс. руб.; республиканский бюджет – 657,1 тыс. руб.
-2014 год – 1878,1 тыс. руб.
-2015 год – 3 100 тыс. руб.

-2016 год –  3 125 тыс. руб.
б) раздел 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 2

в)  в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» внести изменения и изложить в следующей редакции:

Общая сумма финансовых затрат на реализацию Программы составит 8 103,1 тыс. руб., в том числе по годам;
2014г. – 1878,1 тыс. руб.;
2015г. – 3 100 тыс. руб.;
2016г. – 3 125  тыс. руб.;
- основные источники финансирования программных мероприятий:
средства муниципального бюджета — 7 446 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2014 г.-  1 221 тыс. руб.;
2015 г. – 3 100 тыс. руб.;
2016 г. – 3 125 тыс. руб.
- предполагаемые источники финансирования:
средства республиканского бюджета —

2014 г.-  657,1 тыс. руб.;
2015 г. –0 тыс. руб.;
2016 г. –0 тыс. руб.,

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

4.  Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы.

           Глава города Сорска

В.Ф. Найденов
Приложение № 1

к постановлению

администрации города Сорска

от «30» 12.2014 № 588-п

4. Перечень программных мероприятий

подпрограммы
«Благоустройство территории муниципального образования город Сорск»
	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования
по годам, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	всего
	в  том числе

	2014 г.
	2015 г.
	2016г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Создание благоприятных условий для проживания и отдыха жителей муниципального образования

	1.1.
	Содержание и ремонт уличного освещения
	10235
	2695
	3440
	4100
	Управление ЖКХ администрации муниципального образования город Сорск, подрядные организации

	1.2.
	Озеленение
	2000
	500
	500
	1000

	1.3.
	Содержание территории
	8503,3
	2510,3
	2582
	3401

	1.4
	Обрезка тополей
	150
	0
	0
	150

	1.5.
	Ремонт фонтана
	250
	0
	0
	250

	1.6.
	Устройство ограждений
	600
	0
	100
	500

	1.7.
	Ремонт, установка лавочек и урн
	250
	0
	0
	250

	1.8.
	Ремонт бетонных степеней гратуаров
	60
	0
	60
	0

	1.9.
	Разборка аварийных домов и вывоз строительного мусора
	1000
	246
	0
	754

	1.10
	Ремонт автобусных остановок
	500
	0
	0
	500

	1.11
	Изготовление и установка указателей по автобусным павильонам
	50
	0
	0
	50

	1.12
	Приобретение дорожно-знаковой информации
	250
	50
	100
	100

	1.13
	Содержание, ремонт установка дорожно-знаковой информации
	280
	60
	100
	120

	1.14
	Нанесение дорожной разметки
	524
	74
	200
	250

	1.15
	Устройство ледового городка
	1600
	1200
	400
	0

	1.16
	Ремонт ливневой канализации
	150
	0
	150
	0

	1.17
	Ремонт малых архитектурных форм
	300
	0
	300
	0

	2. Комплексное благоустройство внутриквартальных и придомовых территорий

	2.1.
	Благоустройство
внутриквартальных           и
придомовых   территорий
	1300
	0
	0
	1300
	Управление ЖКХ администрации муниципального образования город Сорск, подрядные организации

	2.2.
	Установка, ремонт и покраска детских игровых площадок
	1720
	520
	0
	1200

	3.  Организация благоустройства территории муниципального образования, отвечающей экологическим, санитарно-гигиеническим требованиям

	3.1.
	Содержание мест захоронения
	950
	300
	300
	350
	Управление ЖКХ администрации муниципального образования город Сорск, подрядные организации

	3.2.
	Прочие мероприятия, связанные с захоронениями
	150
	50
	50
	50

	.3.3
	Отлов безнадзорных животных
	150
	50
	50
	50
	Сектор по развитию сельского хозяйства администрации города Сорска

	3.4.
	Ремонт скотомогильника
	170
	0
	50
	120

	3.5.
	Биркование скота
	35
	10
	15
	10

	3.6.
	Противоклещевая обработка
	210
	70
	70
	70

	3.7.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	150
	150
	0
	0

	ИТОГО
	32 202,3
	8485,3
	8467
	15240

	Бюджет МО
	29 837,3
	8485,3
	8467
	12885

	Бюджет  РХ
	2 365
	0
	0
	2 365

Первый заместитель главы города

А.Г. Савельев

Приложение № 2

к постановлению

администрации города Сорска

от «30»  12. 2014 №  588-п

4. Перечень программных мероприятий

подпрограммы
«Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами населения»
	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования
по годам, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	всего
	в  том числе

	2014г.
	2015г.
	2016г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Организация комфортные условия для проживания населения

	1.1.
	Капитальный ремонт фасада здания общежития
	1500
	0
	0
	1500
	Управление ЖКХ администрации муниципального образования город Сорск, подрядные организации

	1.2.
	Ремонт системы ГВС общежития
	300
	0
	0
	300

	1.3
	Ремонт пожарной сигнализации общежития
	30,4
	30,4
	0
	0

	1.4.
	Приобретение кабеля для пож. сигнализации
	11,2
	11,2
	0
	0

	1.3.
	Ремонт лестничных клеток общежития
	250
	0
	0
	250

	1.4.
	Ремонт муниципального жилищного фонда
	3686,5
	836,5
	2550
	300

	2. Повышение качества обслуживания населения муниципального образования город Сорск.

	2.1.
	Возмещение затрат по привозной воде
	825
	200
	350
	275

	2.2.
	Возмещение затрат по бане
	1200
	500
	200
	500

	2.3.
	Возмещение затрат по привозному газу
	300
	300
	0
	0

	ИТОГО
	8103,1
	1878,1
	3 100
	3 125

	Бюджет МО
	7 446
	1 221
	3100
	3 125

	Бюджет  РХ
	657,1
	657,1
	0
	0

Первый заместитель главы города

А.Г. Савельев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА